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Republlka e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komunaza e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER SHERBIME

Nr. i Prokurimit! 057-22-5330-2-11

Nr i brendshém VI1657-22-039-211
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E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik Autoriteti kontraktues

Grup i Operatoréve Ekonomik ARBOR GROLUJP Komuna e Vitisé
SH.P.K.; EKODRINIA SH.P.K., Kamenicé

Pérfagésuar 1ga:

I 1e raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lichje me ké:e aktivitet té& prokurimit
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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitis&, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ARBOR GROUP SH.P.K.; EKO DRINIA SH.P.K.,
Kamenicé,, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér shérbimet e shénuara me poshté: Shérbimet e pastrimit dhe mirémbaijtjes sé
Hapésirave té Hapura Publike né komunén 2 Vitisé-dy vjecar,me numér prokurimit: VI657-22-
5330-211

Neni 1: Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbimet e pastrimit dhe mirémbaijtjes s& Hapésirave t& Hapura Publike né komunén e
Vitisé-dy vjecar

1.2 Kontrata publike per sherbime per Projektin i pastrimit t& qytetit éshté njé projekt
permanent i Drejtorisé soné qé pérmban né vete pastrimin higjienik (fshirjia e
rrugéve, trotuareve, shesheve,parqgeve etj), larjen e rrugéve, trotuareve |
mirémbajtjen e varrezave t&é Déshmoréve dhe varrezat e qgytetit dhe mbikéqyrjen e
tyre, vendosjen e flamujve me rastin e festave, pastrimin e Lumit Morava dhe
prrocka etj.

1.3 Sasité e vlerésuara, sipas paramases dhe lenda pershkruhet sipas paramases se ofertes dhe titullit te
sherbimeve ne piken 1.1.

1.4 Ofertuesi i Shérbimeve NUK do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& bé&jé ndryshime
té gmimeve té njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé té blejé mé pak apo mé

shumé sasi se sa ato t& parapara té specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS
bleje ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

Neni 2: Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve 124 812,78 €

Me shkronja: Njé gind e njézet e katér mijé e tetéqind e dymbédhjeté Euro/78 Centi
Kontrata hyné né fugi me 18.01.2023 dhe pérfundon né datén 17.01.2025

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Kontrata ka objekt te transportit pér njé nxénés, por ne rast te paraqitjes se nevojés edhe pér njé

tietér nxénés, ne kushte te njéjta dhe me ¢mim te njgjté, kjo kontraté mund te rritet edhe pér gmimin e
njéjté mujor.

2.4 Kjo kontraté ne kushte té pandryshueshme ¢mimi,sasie dhe vlere, nése dakordohen dy palét
kontraktuese, mund té vazhdohet edhe pér njé afat kohézgjatje sa éshté kjo kontraté.

2.5 Pagesat do té bé&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3: Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
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3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té& pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés

dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgchen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe|

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontraktues
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar riga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Crimit te pérfshira né Tanderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontiaktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Cfruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe "Palét’
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktésojné cili &éshté ligji g i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marrévesnje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pal? e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfergjé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet té
paguhen ose gé do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
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kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank:# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizirn me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratés gé do té& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tijj
sipas kontratés.

4.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve, ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Ofruesit t& Shérbimeve, pérkitazi me furnizimet gé i jep
nénkontraktuesi, Ofruesi i Shérbimeve duhet gé&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkasé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime

té tjera g€ mund té vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet té keté gené e pérfshiré né gmimin e
kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit té kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t&¢ mévonshme
sic mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pé&r miratim njé Program gé

tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar né
KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitztet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do té jete

pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te te gjitha
aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar né: KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté té drejté t& mos e ekzekutoje
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar. Ofruesit t&é Shérbimeve
do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhé&s 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
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a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar {i plotéso & obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig €shté e definuar né Nenir 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé munc té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij gé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né ményré qé té
mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 11.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré& shkelje té& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshaitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé

ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé éshté pértsj kontrollit té paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale te tillé gé té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajée interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe té& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit té dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo niénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
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me ato céshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjistacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q& ka te beje me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjelije té rende té kege jo profesionale t& deshmuar me cfarédo
mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi i Sherbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistronen né suplementin e kontratés:

(i) shfaget ndonjé paaftési tjeter ligjore & i pengon rzalizimit té kontratés:

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin me té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin & Shérbimeve
Qé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre té shpejté dhe t&
rregulit dhe pér t'i zvogéluar né& minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagesuesve té tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave Q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté te drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té kete t& drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafte te kryej njé pjesé materiaie te
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve

Nr.b.prokurimit: VI657-22-5330-211;Nr.b.657-22-039-211- Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtjes sé Hapésirave té Hapura Publike né
komunén e Vitisé-dy vjecar

Page 7



10.3 Né rast té ndérprerjes sé tille, Autoriteti kontraktues; do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém
gé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Ofruesi
i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij

njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i
respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé do té jené
bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi ge té
veproj né emer té tij pér qéllime té késaj kontrate do té keté autoritetin qé t& lidh konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk
do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do té punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe té arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé cdo zévendésim té propozuar té

personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkaiése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé té miré
se ato té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose dokumentacion
né dispozicion té tij, g¢ mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do t'i kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér t'i
siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés per
mbikeqgyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak té Ofruesit t&¢ Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e
Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé ¢do pageseé té tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit
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14.1 Ofruesi i Shérbimeve do té, jo mé voné se dita e né:nshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas I&shimit té Certifikatés sé& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé& do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tillé éshté marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit té Shérbimeve sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té behen né llogaring
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. | njéjti

formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nux do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér pagesé
nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bé&het njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sgarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén = duhur.

16.5 Pasi gé te keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé&, brenda dy muajsh
pas pageses sé vonuar, té kerkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé té& vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk
pérfshinet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhéné né Nenin 16.3 do tii japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qgé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17
Kontrolli i kualiteti

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
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Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné gdo shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garant iese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do té zgjatet pér ag kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofrues: i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defeltin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
keté shumeé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratéis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic éshté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pervec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té

zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bejné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmariéveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé z¢jidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pergjigjet kérkesés peér zgjidhje migésore brenda 15 dité sh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té& jené té lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&é mosmerréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nese nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migesore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

Nr.b.prokurimit: VI657-22-5330-211;Nr.b.657-22-039-211- Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtjes sé Hapésirave té Hapura Publike né
komunén e Vitisé-dy vjecar

Page 10



PJESA Ill E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligi | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
shatiueshim g;es.h’fjet’ qe. nuk .r_n_bu‘l.ohclan ngﬂa dispozitat e Ifontu.'até.s.“
dhe gjuha Juridiksioni do t2 jeté Gjykatés themelore né Prishtiné-
Departamenti p2r Céshtje ekonomike
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shgipe
Fillimi dhe 6.1 Qé nga dita e nénshkrimit, 18.01.2023 deri me 17.01.2025
Pérfundimi i
shérbimeve
Pranimet 6.4 Menaxher i kontratés éshté Destan Avdyli
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Komuna e Vitise
g 131 Norma e démeve té likuiduara éshté [shéno pérgindjen e
el imit t& Kontratés] né dité
likuiduara i / '
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté [shéno pérgindjen e Cmimit té Kontratés] t& ¢cmimit final
té kontratés.
L 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 12,483.00 €
Siguria e
ekzekutimit
Sigurimi qé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
e mer_r(_at nga a) Automijeti motorik i Palés sé& Treté [shéno shumén]
ofruesi i b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté [shéno shumén]
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve [shéno shumén]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén]
. 16.1
P?rlr_ﬁet e Pagesat do té béhen pas pranimit t& shérbimeve nga ana e
pergjithshme menaxherit.
té pagesés Pagesat duhet te behen konfrom Ligjit per financa publike.
Kontrolli 17.1 Sherbimet duht= te jene konform pershkrimit ne paramase, OE
k. eshte pergjegjes per kualitetin e sherbimit.
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kualitetit Porosia e shérbimit duhet té kérkohet 30 dité para fillimit te

aktivitetit.

Komunikimi te behet me shkrim permes e-emalit
Zgjidhja e 21.1 [Shéno ose]
mosmarreves a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund t& lindin
hjes me gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
procedure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
gjyqésore

themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh &
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim
me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara
mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tjera té
arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].

Nr.b.prokurimit: VI657-22-5330-211;Nr.b.657-22-039-211- Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtjes sé Hapésirave té Hapura Publike né
komunén e Vitisé-dy vjegar
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Paramasa e hapgsirave té hapura publike 2022-2023, N& komunan & Vitisa

| Mirmbajtja e hapsirave gjelbrues (1 her né muaj kositja Mars-Tetor dhe mirémbajtja 1 her muja Néntor -Shkurt)

Nr |Zona Emri Tipologjia e HHP Njésia |Sipérfagja  |Cmimii njgsi|Vlera né €
1|Urbane [Nijazi Azemi Shesh Im? 2,680.00 0.01 26.80
2|Urbane |Sheshi | qytet Shesh m? 2,230.00 0.01 22.30
3|Urbane |Lidhja e Prizrenit Park m? 840 0.01 8.40
4|Urbane |Hasan Alia Park m? 1,308.00 0.01 13.08
5|Urbane [Kerem Levton Park m? 746 0.01 7.46)
6|Urbane [Rashit Mustafa Shesh m? 200 0.01 2.00
7|Urbane [Hasan Kabashi Shesh m?* 1,097.00 0.01 10.97
8|Urbane |Parku afer Xhamis Park m? 1,173.00 0.01 11.73
9|Urbane [Rreth rrotullimi te "Hoxhé Janu|HHP ne rrethrrotullim  |m? 55 0.01 0.55

10]Urbane |Rreth rrotullimi te "Brigada 173HHP ne rrethrrotullim |m? 55 _0.01 0.55
11|Urbane [Sheshi te Bafti Haxhiu Shesh m? 360 001 3.60
12{Urbhane [Sheshi "Hollbruk" Shesh m? 85 0.01 0.85
13[{Urbane |Rr. Adem Jashari Shesh m? 3,316 0.01 33.16
14{Urbane |Sheshi Mejdi Karrani Shesh m? 820 0.01 8.20
15|Urbane |Rruget dhe trotuaret ne 7U Rrugé dhe trotuar m’ 44,991.00 0.01 449.91
16|Urbane |Shétitorja Viti-Bingé Shétitore m? 3,521.00 0.01 235 21
17]Urbane |Shtrati | lumit Morava nga stac|{Shtrat I lumit m? 22,100.00 0.01 221.00
18|Urbane [Pastrim | Prrockes Rr Konkresi | Manastirit|m? 1,284.40 0.01 12.84

Totali né muaj ( por dhe me kerkese te organit mhikgyres) 868.61

] Mirémbajtja e HHP, lapidareve-parkut (1 her né muaj kositia Mars-Tetor dhe mirémbajtja 1 her muja Néntor -Shikurt)

Nr |Zena Emri Tipologjia e HHP Njésia |Sip&rfagja  [Cmimi i njésiVlera né €
1|Rurale |Lapidari "Hoxhé Januzi" HHP prané lapidarit m? 300 0.01 3.00
2|Rurale |Parku n& Sodoving Park m? 6,000 0.01 60.00
3|Rurale |Parku né Verban Park m? 350 0.01 3.50
4{Rurale [Pllaka pérkujtimore 1 né Smiré|HHP prané lapidarit m’ 15 0.01 0.15
S5[Rurale [Pllaka pérkujtimore 2 na Smiré| HHP prané lapidarit m?* 15 0.01 0.15
6|Rurale [Lapidar né Gjylekar HHP prané lapidarit m? 250 0.01 2.50
7|Rurale _[Pérmendore né Potgorc HHP prané pérmendorgm? 550 0.01 5.50
&|Rurale |Pérmendore né Ramjan HHP prané pérmendordm? 500 0.01 5.00
9[Rurale [Parku né Ramjan HHP prané pérmendargdm? 3,514 0.01 35.14

10]Rurale |Memoriali né Sodoviné té Jerli HHP prané pérmendorg m? g 1,280 0.01 12.80
11jRurale |Pliaké pérkujtimore né Vérban |HHP prané pérmendoré m? 200 0.01 2.00
12|Rurale |Lapidari né Smiré HHP prané lapidarit m? 1,000 0.01 10.00
13|Rurale |Pllaké pérkujtimore né Smiré  [HHP prané pérmendordm? 30 0.01 0.30
14{Rurale |Sheshiné Kabash Shesh m? 1,780 0.01 17.80
15{Rurale |Sheshiné Pozheran Shesh m? 5,000 0.01 50.00
16]Rurale |Gérmové Park m? 345 0.01 3.45
17|Rurale |Kabash-Smiré Park m? 4,980 0.01 49.80
18|Rurale |Pozheran Park B m? 4,860 0.01 48.60
19(Rurale |Pozheran Park m? 150 0.01 1.50
20|Rurale |Kabash Park m? 900 0.01 5.00
21{Rurale |Sadovin e Cerkezéve Park m? 10,000 0.01 100.00

Totali né muaj ( por dhe me kerkese te organit mbikgyres) 420.19

HI  Mirmbajtja e varrezave té Deshmoreve (1 her né muaj kositja Mars-Tetor dhe mirémiajtja 1 her né muja Néntor -Shkurt)

Nr |Zona Emri Tipologjia e HHP Njésia Sipérfagja  |Cmimi i njésiVlera né £
1}Urbane |Varrezat e Deshmoréve né VIT| m? 10,641 0.02 212.82
2|Rurale |Varrezeat e Martireve ne Ski‘ftera;’—Thgrrali ;_nz 300 0.02 6.00

Totali né muaj ( por dhe me kerkese te organit mbiqures)____ B 10,941] S 218.8__‘_




IV___Mirémbjtja e fushave sportive 1 her né muaj Mars Néntor

g; EEY

By
b

Nr |Zona Emri Tipologjia @ HHP Njésia |Sipérfagja  |Cmimi i njésiVierane € |
1{Rurale |Fusha e sportit Sadovin e Jerliv{Fushé Sporti m? 8,150 0.02 163.00
2|Rurale |Fusha e futhollit t& vogel Ramjd Fusha Sporti m? 1,200 0.02 24.00
3|Rurale |Fusha e futbollit L& vogel Begur|Fushé Sporti m? 1,200 0.02 24.00

Totali pér muaj 9,350 211.00

Me kerkese te organit mbikqyres

V. Mirémbajtja,fshirja e rrugeve dhe trotuareve 1 her ne muaj i

Nr |Zona Emri Tipologjia e HHP Njésia |Sipérfagja  |Cmimi i njésiVlera né €
1|Urbane |Rr.2 Korriku Rrugé dhe Trotuar m? 3,410 0.01 34.10
2|Urbane |Rr.Agim Ramadani Rrugé dhe Trotuar m? 3,600 0.01 36.00
3|Urbane |Rr.Adem Jashari Rrugé dhe Trotuar m? 3,016 0.01 30.16
4|Urbane [Rr.Xhemajl Ademi Rrugé dhe Trotuar m? 1,890 0.01 18.90
5{Urbane |Rr.11 Marsi Rrugé dhe Trotuar m? 2,116 0.01 21.16
6|Urbane |Rr. E UCK-s& Rrugé dhe Trotuar m? 6,792 0.01 67.92

| __7|Urbane |Rr.28 Nénlori Rrugé dhe Trotuar m? 2,042 0.01 20.42
8{Urbane [Rr.Hoxh& lonuzi Rrugé dhe Trotuar m? 4,160 0.01 41.60
9lUrbane |Rr.Déshmorét e Kombit Rrugé dhe Trotuar m? - 2,815 0.01 28.15

10|Urbane |Rr. Brigada 173 Rrugé dhe Trotuar m? 4,562 0.01 45.62
11|Urbane |Rr.ldriz Seferi Rrugé dhe Trotuar m? 3,442 0.01 34.42
12|Urbane |Rr.Kongresi i Manastirit Rrugé dhe Trotuar m? 2,000 0.01 20.00
13|Urbane [Rr.Lidhja e Prizrenit Rrugé dhe Trotuar m? 2,800 0.01 28.00
14|Urbane |Rr. Rexhep Bislimi Rrugé dhe Trotuar m? 11,000 0.01 110.00
15|Urbane |Rr.Hasan Prishtina Rrugé dhe Trotuar m? 1,530 0.01 15.30
16|Urbane |Rr.Safet Rexhepi Tipologjia e HHP m? 1,944.00 0.01 19.44
17{Urbane |Rr.Daut Zenuni Tipologjia e HHP m? 4,225.00 0.01 42.25
18{Urbane [Rr.Elena Gjika Tipologjia ¢ HHP m’ 2,100.00 0.01 21.00
19{Urbane |Rr.Mustaf Koka Tipologjia e HHP m* 2,100.00 0.01 21.00
20{Urbane |Rr.Shabi Kajolli Tipologjia e HHP m’ 2,100.00 0.01 21.00
21{Urbane |Rr.Kemajl Azizi Rrugé dhe Trotuar m? 2,800.00 0.01 28.00

Totali né muaj ( por dhe me kerkese te organit mbikgyres) 704.44

VI larja e rrugéve behet 1 her né muaj,Mars-Néntor

Nr |Zona Emri Tipologjia e HHP Njésia [Sipérfagja {CmimiinjésiViera né €
1|Urbane [Rr.Adem Jashari Rrugé dhe Trotuar m? 3,016 0.01 30.16
2{Urbane [Qytet shesh m? 2,230 0.01 22.30
3|Urbane |Rr.Xhemajl Ademi Rrugé dhe Trotuar m? 1,890 0.01 18.90
4lUrbane |Rr.28 Néntori Rrugé dhe Trotuar m? 2,042 0.01 20.42
5|Urbane |Rr.E UCK-s& Rrugé dhe Trotuar m? 6,792 0.01 67.92
6|Urbane |Rr.Agim Ramadani Rrugé dhe Trotuar m? 3,600 0.01 36.00
7|Urbane |Rr.11 Marsi Rrugé dhe Trotuar m? 2,116] 0.01 21.16
8|Urbane |Rr.Brigada 173 Rrugé dhe Trotuar m? 4,562 0.01 45.62
9|Urbane |Rr.Hoxhé Jonuz Rrugé dhe Trotuar m? 4,160 001 41.60

10{Urbane |Rr.Rexhep Bislimi Rrugé dhe Trotuar m? 11,000 0.01 110.00

11|Urbane |Rr.2 Korriku Rrugé dhe Trotuar m? 34100 0.01 34.10

12{Urbane [Rr.Kemajl Azizi Rrugé dhe Trotuar m? 2,800.00 0.01 28.00

13|Urbane |Rr.Kongresi i Manastirit Rrugé dhe Trotuar m? 2,000 0.01 20.00
Totali per muaj 496.18
Me kerkese te organit mbikgyres,dhe rruge te tjera sipas nevaojes

VIl Mbjellja e luleve

Nr. |Pershkrimi | pozicioneve [ - Njesia |Sasia Cmimi njesi [Vlera ne €
L{Furzimi ghe midjeilja e drunjeve dekorativ e ii.uji{ Acel Platanoid Lope 170 30U 510U
2|Furzimi dhe mbjellja e drunjeve dekorativ te llojit Tilia Cordata, Hcope 170 5.00 850.00
3[Furnizimi dhe mbjellja e luleve-sexonate| cope 3500 0.30|  1,050.00
4|Furnizimi dhe mbijellja e mini-trenafilave, ngjyra te ndryshem, ngcope 1000 0.30]  300.00



5|Furnizimi dhe montimi | shportave per mbeturina, te pershtatshicope . 60 30.00{ 1,800.00
6|Krasitja e drunjeve dekorativ cope 1420 1.50] 2,130.00
7|Furnizimi me thase té rendomte & mbeturinave 170 Lit cope 34560 0.03 “1,036.80
8|Furnizimi dhe vendosja ¢ flamujve (shteteror,kombetar, e t& tiercope 150 1.50 225.00
9|Furnizimi dhe vendosja e flamujve kombtare me dimenzion 2X3 cope 40| 3.00 120.00
10| Furnizimi dhe montimi | ulseve adekuate per siperfage publike, rfcope 30 50.00 1,500.00
11fPesticine Saturin per sperkatjen e trandafilave Lit 20 0.30 6.00
12|Pesticide Tajfon pér spérkatjen e kubzave Lit 100 2.00 200.00
13[Ple artificial ure | kg 50 7.00 350.00
Me kerkese té organit mbikgyres 10,077.80
VIl |Varrezat e qytetit,sheshi Letnice
Nr |Zonha Emri Tipologjia e HHP Njésia |Sipérfagja  |Cmimi i njés|Viera né €
1|Urbane |Varrezat e Qytetit Vit Varrezat m? 18,562 0.01 185.62
2|Rurale |Sheshing Letnicé Shesh m? 4,527 0.01 45.27
i 230.89
Me kerkese te orgonit mbikqyres, $ipGs nevojes
IX |zbrazja e mbeturinave [ - .
1|Zbrazja e shportave te mbeturinave ne gytet Cdo dite dhe fshatr|{thes/1] 540 0.1 54
X Fshirja e trotuareve 2 her pér muaj Mars-Néntor,dhe kositja skaj trotuarit B
Emri Zona Tripologjia HHP Njésia [Sipérfagja  |Cmimi njesi [Viera né €
1|Pozhora{Rurale Trotuar m? 8,630.00 0.01 86.30
2{Smiré  |Rurale Trotuar m? 5,430.00 0.01 54.30
3|Beguncé|Rurale Trotuar m? 4,500.00 0.01 45.00
4| Gjylekar|Rurale Trotuar m? 4,000.00 0.01 40.00
5|Budriké |Rurale Trotuar m? 1,640.00 0.01 16.40
&|Radivojc|Rurale Trotuar m 2,970.00 0.01 29.70
__ 7|Sllating qRurale Trotuar m? ) 6,980.00 0.01 69.80
8|Sllating ¢ Rurale Trotuar im? ~ 1,620.00 0.01 16.20
9|Fsati | R{Rurale Trotuar m? 1,330.00 0.01 13.30
10]|Sodoving Rurale Trotuar m? 2,700.00 0.01 27.00
11|SodovingRurale Trotuar m’ 3,200.00 0.01 32.00
12|{Vérban |Rurale Trotuar m? 3,750.00 0.01 37.50
13|Gérmovi{Rurale Trotuar m? 3,200.00 0.01 32.00
14|Drobesh|Rurale Trotuar m? 4,500.00 0.01 45.00
15{Kabash {Rurale Trotuar m? 1,000.00 0.01 10.00
16{Ramnish{Rurale - Trotuar m? 4,890.00 0.01 48.90
17{Remnik {Rurale Tratuar m? 1,350.00 0.01 13.50
18| Terpezé |Rurale - Trotuar m? 2,520.00 0.01 25.20
19| Viti-Rr SiRurale Trotuar m? 7,800.00 0.01 78.00
Totali 720.10
REKAPITULLIM
Crnimi pér
Pérshkrimi Njesi  Muaj /pér vit | Shuma
Virmbajtja € hapsirave gjelbriies (3 her ne muaj kositja Mars-Tetor dhe
I mirémbajtja 1 her muja Néntor -Shkurt) 868.61 12 10,423.37
Mirémbéjtja e HHP,lapidareve-parkut (2 her né muaj kositja Mars Tetor
Il __|dhe mirémbajtja 1 her muja Néntar -Shkurt) 420.19 12 5,042.28
Mirémbajtja e varrezave 8 Déshmordve (3 her ne muaj kositja Mars
Il |Tetor . 2882 12 | 262584
IV | Mirémbjlya e tushave splmrlii;e 2 hei i}amﬂmj Wiars-Néntor 211.00 g 1,8549.0U
V. |Mirémbaijtja,fshirja e rrugeve dhe trotuareve 2 her ne muaj 704.44 12 8,453.28
Vi__| Larja e rrugéve behet 2 her né muaj,Mars-Néntor 496.18 9 4,465.62|
Vil | Mbjellja e luleve Fave N 10,077.80 1 10,077.80




Vill[Varrezat e gytetit,sheshi Letnice 23089 12 2,770.68
IX__|Zbrazja e shportave te mbeturinave _ 54.00 12 1 648.00
Fshirja e trotuareve 7 her pér muaj Mars-Néntor,dhe kositja skaj
X |trotuarit 720.10 9 6,480.90
| | | Totali+TVSH: 62,406.39
REKAPITULLIMI
nr. Pérshkrimi Vite Shuma Total
1 Rekapitullimi i sasisé nga lart |, 2 62,406.39| 124812.78
Totali+TVSH 124812.78

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)
EMRI | OE: ~ "ARBOR GROUP SH.P.K."
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:- ) " “BUJAR BERISHA
NENSHKRIMI: a Vi
TE DHENAT: [ T 1507.2022 a. b0
VULA: Y3 -
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Republika e Kosovbs*flg‘g“‘

Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE baz€ t€ nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit S1.1 t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE
SIPAS KONTRATES: Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtjes sé
Hapésirave té Hapura Publike né komunén e Vitisé-dy vjecar
VI657-22-039-211

L.

Destan Avdyli , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén Shérbimet ¢
pastrimit dhe mirémbajtjes s¢ Hapésirave té Hapura Publike né komunén e Vitisé-dy
vjecar.Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t&€ Kontratés emérohet: Basri Aliu

I1.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té béjé:
- Menaxhimin e shérbimeve (& AK, & menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe té
siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,
- T& siguroj kontroll té kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes
- T& siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK té€ cilat i ka detyrim sherbimkryesit, sipas kontratés
- T€ dorézoi Planin ¢ menaxhimit t& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj ose pérmbushjen dhe raporton tek mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté
- Té& pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat e kryera.
III.
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe
mbik&qyrésit t€ drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni | i kétij vendimi
IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit, Zyrés sé Prokurimit,
2. Operatorit,

3. Arkivit




